
COMUNE DI FLORESTA 

Città Metropolita Di  Messina 

  DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Reg. Gen. 262 

del 18/08/2022 

Reg. Part. 91 

del 18/08/2022 

Oggetto: Festa Patronale S. Anna 2022 - Liquidazione di spese per spettacoli  

                musicali in data 26 e  27 luglio 2022  -  CIG: ZEA3742A6F 

 

L’anno duemilaventidue il giorno diciotto  del mese di Agosto nel proprio Ufficio 

IL RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

PREMESSO: 

• che nei giorni 25, 26 e 27  hanno avuto  luogo i tradizionali festeggiamenti in onore della 

Patrona S. Anna; 

• che il Comune di Floresta  nello spirito di collaborazione  ha partecipato  alla festa mediante 

la fornitura degli spettacoli musicali nelle  giornate del  26 e 27 luglio 2022; 

• che con  propria determinazione n. 77  del 25/07/2022 è stato affidata, ai sensi dell’ art. 36 

comma 2 lettera a) del D.Lgs. n. 50/2016  la fornitura degli spettacoli musicali tenutesi il 26 

e 27  luglio 2022, alla s.r.ls.. “Full Sound” con sede in XXXXX XXXXX (XX) Via 

XXXXX XXXXX, XX P.IVA 03511570834 per il corrispettivo complessivo di €. 

11.000,00, IVA al 10% compresa;  

• che è stato assunto il relativo impegno di spesa all’ intervento 07.01.1.103.  cap. 10042 – 

10024  imp  547 – 548 del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

 

DATO ATTO che  la ditta sopra indicata ha realizzato gli spettacoli per cui è stata incaricata e 

precisamente: 

• spettacolo musicale degli artisti “ Modena City Ramblers in concerto” il 26 luglio 2022; 

• spettacolo musicale  dell’ artista  “Angelo Famao in concerto”;il 27  luglio 2022   

  

VISTE  le fatture : 

• n. 2/000004 del 31/07/2022 dell’ importo di €. 6.500,00 Iva compresa relativa allo 

spettacolo musicale “ Modena City Ramblers in concerto”; 

• n. 2/000005 del 31/07/2022 dell’ importo di €. 4.500,00 Iva compresa relativa allo 

spettacolo musicale “Angelo Famao in concerto”; 

 

VISTO: 

• che in adempimento alla legge n. 217/2010 di conversione del D. Lgs. n. 187/2010 recante 

norme sulla tracciabilità dei flussi finanziari  è stato acquisito il seguente CIG:  

ZEA3742A6F;  

• che è stata accertata la regolarità contributiva – “DURC protocollo INPS_31750151;  

• che è stata  accertata la   verifica ai sensi ex art. 48 bis 602/73;  



• che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7.6.1990 n° 241, come introdotto dall’art. 1, comma 41 

della legge 6.11.2012 n°190, non sussistono di motivi di conflitto d’interesse, previste dalla 

normativa vigente, per il Responsabile del Procedimento o per chi lo adotta;  

 

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione della spesa sostenuta per l’ intrattenimento di che 

trattasi; 

 

VISTA la Determina del Sindaco n. 06  del 01/07/2022 con la quale sono state attribuite alla 

sottoscritta le funzioni di Responsabile dell’Area Amministrativa; 

 

VISTI: 

• la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità e sui contratti; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali”e, in particolare, gli artt. 107 e 109 del T.U. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

DETERMINA  

 

Per tutte le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate:  

 

1) Di liquidare, alla s.r.ls.. “Full Sound” con sede in XXXXX XXXXX (XX) Via XXXXX XXXXX, 

XX P.IVA 03511570834, le  fatture n. 2/000004 del 31/07/2022 dell’ importo di €. 6.500,00 Ivan al 

10%  compresa, n. 2/000005 del 31/07/2022 dell’ importo di €. 4.500,00 Iva al 10% compresa per 

un totale di complessive € 11.000,00,  relative  agli spettacoli musicali effettuati nelle serate del 26 

e 27 luglio 2022 in occasione della Festa della Patrona S. Anna; 

 

2) Dando atto che la somma di € 10.000,00 sarà pagata in favore dell’ impresa, mentre la somma di € 

1.000,00 relativa all’ IVA a 10%  sarà versata direttamente all’ Erario; 

 

3) Di dare atto che la superiore spesa, prevista nel capitolo  07.01.1.103.  cap. 10043  imp. 547 -  

10024  imp.  548 del bilancio di previsione 2022/2024 competenza 2022, esecutivo; 

 

4) Di disporre che il compenso per il servizio di che trattasi da liquidare in favore, s.r.ls.. “Full 

Sound”  dell’ importo di € 10.000, 00 venga accreditato sul conto corrente bancario avente il 

seguente IBAN: IT 24L0503483951000000002068,  Banco BPM; 

 

5) Di trasmettere la presente determinazione, al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per gli 

adempimenti di competenza. 

 

 La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della Trasparenza dell’azione 

Amministrativa, sarà pubblicata all’albo on-line dell’ente per quindici giorni consecutivi. 

 

 

                 Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

                                                                                              F.to  Santina Marzullo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SERVIZIO ECONOMICO – FINANZIARIO 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, a norma dell’art. 1 della L.R. 11 dicembre 

1991, n. 48 e in ordine alla proposta di deliberazione che precede. 

ATTESTA 

La copertura della spesa di € 11.000,00  imputazione agli interventi in conto competenza del bilancio 

corrente esercizio indicato nella proposta. 

Imp.  547-548/2022 

Floresta  18.08.2022                                                     Il Responsabile del servizio finanziario 

                                                                                            F.to Dott.ssa Gullo Caterina 

     Ai sensi dell’art. 1comma 1 lett.i) della l.r. 11/12/1991, n. 48 e successive modifiche ed integrazioni, 

sulla proposta di deliberazione che precede i sottoscritti esprimono i seguenti pareri: 

Il Responsabile 

del servizio 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere  

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

Data 18.08.2022 

                                                                                 Il Responsabile  

                                                                             F.to  Dott.ssa Gullo Caterina 

 

 
 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio 

 

ATTESTA 

Che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi con il n. 565 

dal 19.08.2022 al 03.09.2022  

Dalla Residenza Municipale, ____________                            

                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                         ___________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 


